Iznosi isto tako u 15. poglavlju Anaksagorinu misao o potresu, koja je vrlo slična Aristotelovoj: »Kada zrak poniranjem bude pritjeran gustoći površine, zbog toga što ne mogne naći izlaza, jer trešnja drma onim što ga zadržava [...].«

Isto tako one iste uzroke morskoj slanosti, koje je naučavao Aristotel, prije njega su naučavali i Platon i Anaksagora i Anaskimandar: o tome isti Plutarh izvješćuje iz Platona ovako: »Ono što sa zemlje privlačenjem i sažiganjem isparuje slanost.« Anaksagora pak »Ono vlažno koje je od početka bilo zaplavljeno i Sunčevim kružnim gibanjem ožareno a polaganim hlapljenjem kao slano i gorko preostalo.« – »Anaksimandar: more – to su ostaci prvotne vlažnosti, koje je ostatke oganj većim dijelom isušio, preostatak je izgaranje izmijenilo.«

U tim su stvarima, čini se, svi ovi muževi tvrdili što Aristotel nije odbacio.

5

10

15

KOVINE

Kovinska i iskopinska tvar isto je tako dvojakom isparinom – tvrdi Aristotel na kraju 3. knjige. Tu misao čitamo u Platonovu *Timeju* kao rječitiju, iako se nadasve kratko izriče. Ondje imamo dostatno rasvjetljujućega spomena o nastajanju sokova, kovinā i kamenja. Tako vidimo da je sva poglavlja učenjā obuhvaćenih trima knjigama *Meteorologije* Aristotel prepisao iz starih filozofa prirode.

20

CONCRETA

Verum enim vero eorum quoque omnium, quae concretorum libro sunt ab Aristotele tractata, quae universae eius philosophiae longe pulcherrima et utilissima pars sunt, principia sunt
5 apud Platonem eundem ab eo loco *Timaei*, a quo ignis, aeris et aquae species commemorat. A quorum actionibus ac passionibus inter se invicem docet per πῆξιν concretionem metalla, succos subterraneos, nostratiaqua, vinum, oleum, mel, picem, planitarum liquores, gummi, nitrum, sal, vitrum, gemmas, lapides,
10 omniaque alia πηκτά, χυτά, τηκτά, κραῦρα, θυμιατικά concretilia, fusilia, liquabilia, friabilia, vaporifera. Et id genus alia, quorum nominibus utitur. Quae etiamsi non omnia decem et octo sint, quae Aristoteles enumerat postea, non fuit sibi, qui reliquos nos docuit inventis facilem esse additionem, ad ea quorum Plato
15 principia tradiderat, ex iisdem principiis alia deducere.

Sed Timaeus etiam Locrus praeter πηκτόν, χυτόν, concretile et fusile habet όντόν et θραυστόν fluxile et fragile. Sed duri et mollis Platonicas definitiones Aristoteles ad verbum expressit. Sic enim Plato:²⁴⁷ *Durum, cui nostra caro cedit, molle quod nostrae carni*. Horum ac talium aliorum, si quae Timaeus ac Plato omiserunt, Hippocrates libro *De natura humana*, libro *De carnibus* ac aliis supplevit, ad quos ut prolixitatem nimiam ac forte nimis minutam vitemus, lectorem remittimus. In cuius Hippocratis scriptis, tum his, tum iis, qui sunt de semine, de fetus natura, de corde, de glandibus, de natura ossium, de insomniis, de visu, sine dubio inveniantur ea omnia, quae Aristoteles libris *De partibus*, *De ortu animalium*, *De vitae longitudine*, *De respiratione*, *De somno* complexus est summa capita ac dogmata. Qui libri si non oscitanter conferantur, vere dixisse Galenus cognoscetur Aristotelem non aliud quam Hippocraticorum dogmatum [257] fuisse expositorem. Quae vero libro *De sensu* sunt ab eo conscripta, fuerant antea a Platone in *Timaeo* omnia distincta: colores, voces, odores, sapores, tactiles omnes qualitates.